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1. ПРОФІЛЬ ОСВІТНЬО-ПРОФЕСІЙНОЇ ПРОГРАМИ

1. Загальна інформація

Повна назва закладу вищої

освіти та структурного

підрозділу

Одеський державний аграрний університет

Факультет ветеринарної медицини та біотехнологій

Кафедра технології виробництва і переробки продукції

тваринництва

Ступінь вищої освіти та назва

кваліфікації мовою оригіналу

Молодший бакалавр

Молодший бакалавр з технології виробництва і

переробки продукції тваринництва за спеціалізацією (за

наявності)

Офіційна назва освітньо-

професійної програми

«Технологія виробництва і переробки продукції

тваринництва»

Тип диплому та обсяг освітньо-

професійної програми

Диплом молодшого бакалавра, одиничний, 120 кредитів

ECTS, термін навчання 1 рік 10 місяців

Наявність акредитації Первинна акредитація планується на 2021 р.

Цикл/рівень

Початковий (молодший бакалавр) рівень

FQ-EHEA – короткий цикл, EQF LLL – 5 рівень, HPK –

5 рівень

Передумови
Повна загальна середня освіта або (та) освітньо-

кваліфікаційний рівень молодшого спеціаліста

Мова(и) викладання Українська

Термін дії освітньої програми 1 рік та 10 місяців

Інтернет-адреса постійного

розміщення опису освітньої

програми

http://osau.edu

2. Мета освітньо-професійної програми

Метою освітньо-професійної програми є підготовка здобувачів ступеня молодший бакалавр

у галузі знань 20 «Аграрні науки та продовольство» зі спеціальності 204 «Технологія

виробництва і переробки продукції тваринництва», які володіють базовими і професійними

компетентностями, направленими на здобуття теоретичних знань і практичних умінь при

вирішенні спеціалізованих проблем у процесі професійної діяльності, що характеризується

невизначеністю умов і вимог ринкового середовища.

3. Характеристика освітньо-професійної програми

Предметна область

(галузь знань,

спеціальність,

спеціалізація)

Галузь знань: 20 Аграрні науки та продовольство.

Спеціальність: 204 Технологія виробництва і переробки продукції

тваринництва.

Об’єкт вивчення – виробництво та переробка тваринницької

продукції на підприємствах різних форм власності.

Цілі навчання – формування фахівців, які здатні розв’язувати

спеціалізовані задачі та практичні проблеми професійної діяльності

в галузі виробництва та переробки продукції тваринництва, що

характеризуються комплексністю та невизначеністю умов.

Теоретичний зміст предметної області – технології виробництва і

переробки продукції тваринництва.

Методи, методики – загальнонаукові (гіпотеза, експеримент, аналіз,
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індукція, дедукція, моделювання, узагальнення), спеціальні

(лабораторний, діагностичний, біологічні, хімічні) методи

досліджень в зооінженерії, статистичні методи аналізу даних,

зоотехнічні заходи, загальні технології виробництва і переробки

продукції тваринництва.

Інструменти та обладнання – обладнання для оцінювання екстер'єру

тварин та контролю їх індивідуального розвитку, поживності кормів,

вимірювання параметрів мікроклімату тваринницьких приміщень.

Основний фокус

освітньої програми

Підготовка висококваліфікованих кадрів, які здатні здійснювати

технологічно дотриману фахову робітничу (практичну) діяльність

під час обслуговування технологій виробництва і переробки

продукції тваринництва у господарствах України різних форм

власності та організаційно-правових форм.

Орієнтація освітньої

програми

Освітньо-професійна програма базується на загальновідомих

положеннях і результатах сучасних наукових досліджень із

технологій виробництва і переробки продукції тваринництва та

орієнтує на актуальні блоки (спеціалізації), у рамках яких можлива

подальша професійна та наукова кар’єра.

Особливості та

відмінності

програми

Освітньо-професійна програма включає навчальну і практичну

підготовку, які поглиблюють професійні навички, компетентності та

знання спеціальних розділів фундаментальних і професійно-

орієнтованих дисциплін, тим самим забезпечуючи можливість

засвоєння професійних програм для молодших бакалаврів.

Програма орієнтована на професійну підготовку кваліфікованих,

креативних та перспективних здобувачів початкового (короткий

цикл) рівня вищої освіти, що передбачає формування професійного

підходу до виробничих питань, володіння теоретичними знаннями

та практичними навичками у сфері технологій виробництва і

переробки продукції тваринництва та обраної спеціалізації,

враховуючи сучасні вимоги до вирішення практичних питань

шляхом використання набутих знань.

4. Придатність випускників

до працевлаштування та подальшого навчання

Придатність до

працевлаштування

Випускник освітнього ступеня «молодший бакалавр» за

спеціальністю 204 «Технологія виробництва і переробки продукції

тваринництва» здатний виконувати професійні види робіт та

обіймати базові посади у відділах підприємств, установ, організацій

й професіоналів, посадові обов’язки яких вимагають володіння

компетентностями у сферах (коди класифікації професій та їх назви /

коди КП та їх професійні назви робіт покажчика професійних назв

робіт за кодами професій): 1221.2 – Завідувач господарства

підсобного сільського, 1221.2 – Завідувач двору (кінного,

машинного), 1221.2 – Завідувач скотобази, 1221.2 – Керуючий

дільницею (сільськогосподарською), 1221.2 – Керуючий фермою,

1221.2 – Начальник відділу підсобного сільського господарства;

2213 – Професіонали в агрономії, водному господарстві,

зооінженерії, лісівництві, меліорації та природно-заповідній справі,

2213.2 – Зоотехнік, 3213 – Зоотехнік відділення (комплексу,

сільськогосподарської дільниці, ферми), 3213 – Фахівець з

бджільництва, 612 – Тваринники, 3121 – Виробники, що здійснюють

щодобовий догляд за домашньою худобою та її поставку, 6122 –

Виробники, які постійно доглядають за свійською птицею та
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здійснюють її поставку, 6123 – Бджолярі та шовківники, 6124 –

Виробники змішаної тваринницької продукції, 6129 – Інші

тваринники / 6121 – Дояр, 6121 – Коняр, 6121 – Кролівник, 6121 –

Оператор свинарських комплексів і механізованих ферм, 6121 –

Оператор тваринницьких комплексів та механізованих ферм, 6121 –

Оператор цехів для приготування кормів (тваринництво), 6121 –

Провідник із супроводження тварин, 6121 – Свинар, 6121 –

Тваринник, 6121 – Чабан, 6122 – Оператор інкубаторно-птахівничої

станції, 6122 – Птахівник, 6123 – Бджоляр, 6129 – Кінолог, 6129 –

Ідентифікатор тварин, 6129 – Робітник з догляду за тваринами, 3213

(22843) (5*) – інструктор службового собаківництва; 5169 – майстер

службової кінології; 5169 (17328) (5*) – провідник (вожатий)

службових собак; 5169 – рятувальник-кінолог.

Подальше навчання

Після закінчення навчання за освітньою програмою здобувач вищої

освіти має можливість продовження навчання за освітніми

програмами першого (бакалаврського) рівня вищої освіти

спеціальності 204 «Технологія виробництва і переробки продукції

тваринництва», інших спеціальностей бакалаврського рівня в галузі

знань 20 «Аграрні науки та продовольство», а також інших галузей.

5. Викладання та оцінювання

Викладання та

навчання

Проведення лекційних, практичних та лабораторних занять,

розв’язання ситуаційних завдань, використання кейс-методу,

ділових ігор, тренінгів, що розвивають лідерські здібності та уміння

працювати в команді.

Участь здобувачів вищої освіти у науковій роботі, що передбачає

проведення досліджень з актуальних проблем технології

виробництва і переробки продукції тваринництва, організацію

круглих столів, конкурсів та олімпіад, апробацію результатів на

конференціях та семінарах.

Виконання індивідуальних завдань, в тому числі курсових робіт,

рефератів, презентацій, завдань з навчальної та технологічної

практики. Застосовуються інноваційні технології електронного

навчання.

Оцінювання

Оцінювання знань за дисциплінами освітньо-професійної програми

передбачає поточний і підсумковий контроль:

- поточний контроль знань здобувачів вищої освіти - опитування за

результатами опрацьованого матеріалу, презентації індивідуальних

завдань, модульні контрольні роботи, комп’ютерні тестування,

захист курсових робіт, звіти з практик;

- підсумковий контроль знань - у вигляді екзамену/заліку

проводиться у письмовій формі або в формі комп'ютерного

тестування, з подальшою усною співбесідою.

Оцінювання навчальних досягнень здійснюється за 100- бальною

(рейтинговою) шкалою ЕКТС (ECTS), національною 4-х бальною

шкалою («відмінно», «добре», «задовільно», «незадовільно») і

вербальною («зараховано», «не зараховано») системами.

Підсумкова атестація здійснюється у формі здачі комплексного


[…]


ФК4. Здатність організовувати відтворення тварин;

діагностику вагітності і неплідності тварин, володіти

основами акушерства та штучного осіменіння самок.

ЗН1 УМ1, УМ2 К1

ФК5. Здатність використовувати знання з основних

технологій заготівлі, виробництва та зберігання кормів для

формування кормової бази підприємства.
ЗН1 УМ3 ВА1

ФК6. Здатність до складання раціонів для різних видів і

статевовікових груп тварин та організації їх нормованої

годівлі з урахуванням наявних фінансових та ресурсних

обмежень.

ЗН1 УМ1 К2 ВА1

ФК7. Здатність застосовувати доцільні системи та способи

утримання тварин різних видів і статевовікових груп,

контролювати й оптимізувати мікроклімат технологічних

приміщень, проведити санітарно-гігієнічні і профілактичні

заходи на тваринницьких об’єктах.

ЗН1 УМ1, УМ3 К1, К2 ВА1

ФК 8. Здатність розуміти історичне становлення біеотики та

сучасні проблеми етичного ставлення до тварин.
УМ1 К1 ВА1

ФК9. Здатність проводити відбір різних видів тварин для

племінного ядра, робити прогноз їх продуктивності залежно

від фізіологічних і технологічних факторів; застосовувати

різні методи розведення; організовувати селекційно-племінну

роботу.

ЗН1 УМ1, УМ2, УМ3 К1, К2 ВА1, ВК2

ФК 10. Здатність проектувати, організовувати та

контролювати технологічні процеси вирощування,
ЗН1 УМ2, УМ3 К2 ВА1, ВК2
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утримання і відтворення різних видів тварин у державних та

приватних установах.

ФК 11. Здатність на підставі знань із безпеки

життєдіяльності, організовувати та планувати роботу

трудового колективу, контролювати і забезпечувати

дотримання правил і норм охорони праці, пожежної й

екологічної безпеки та ресурсозбереження у виробничому

підрозділі.

ЗН1 УМ3 ВА3

ФК 12. Здатність організовувати і проводити лабораторні та

спеціальні дослідження й аналізувати їх результати.
ЗН1 УМ1

Умовні позначення

Знання: ЗН1 Всебічні спеціалізовані емпіричні та теоретичні знання у сфері навчання та/або професійної діяльності,

усвідомлення меж цих знань.

Уміння/навички: УМ1 широкий спектр когнітивних та практичних умінь/навичок, необхідних для розв’язання складних задач у

спеціалізованих сферах професійної діяльності та/або навчання.

УМ2 знаходження творчих рішень або відповідей на чітко визначені конкретні та абстрактні проблеми на основі

ідентифікації та застосування даних

УМ3 планування, аналіз, контроль та оцінювання власної роботи та роботи інших осіб у спеціалізованому

контексті.

Комунікація: К1 взаємодія з колегами, керівниками та клієнтами у питаннях, що стосуються розуміння, навичок та діяльності у

професійній сфері та/або у сфері навчання.

К2 донесення до широкого кола осіб (колеги, керівники, клієнти) власного розуміння, знань,

суджень, досвіду, зокрема у сфері професійної діяльності.

Відповідальність і

автономія:

ВА1 організація та нагляд (управління) в контекстах професійної діяльності або навчання в умовах непередбачуваних змін

ВА2 покращення результатів власної діяльності і роботи інших.

ВА3. здатність продовжувати навчання з деяким ступенем автономії

7. СИСТЕМА ВНУТРІШНЬОГО ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ЯКОСТІ

ВИЩОЇ ОСВІТИ

Виходячи з положень Закону України «Про вищу освіту» в частині

формування внутрішньої університетської системи забезпечення якості вищої

освіти, передбачені наступні заходи:

- постійне удосконалення системи управління якістю, забезпечення якості

вищої освіти, виконання стандартів вищої освіти;

- здійснення постійного моніторингу змісту вищої освіти через

періодичний перегляд освітніх програм, навчальних планів, робочих програм

навчальних дисциплін на предмет їх відповідності нагальним вимогам ринку

праці, потребам здобувачів вищої освіти тощо;

- удосконалення змісту освітніх програм підготовки фахівців, у частині

набуття спеціальних компетентностей та освітніх дисциплін;

- системна співпраця та задоволення вимог стейкхолдерів;

- посилення практичної складової змісту освітніх програм шляхом

залучення провідних фахівців у своїй галузі до проведення навчальних занять з

професійно спрямованих навчальних дисциплін;

- постійна співпраця з випускниками та формування моніторингу їх

кар'єрного зростання;

- забезпечення прозорості діяльності та прийняття рішень у частині

організації освітнього процесу, поінформованості співробітників, здобувачів

вищої освіти, громадськості, розвиток корпоративних засобів комунікації;

- системне залучення здобувачів вищої освіти до оцінювання якості

викладання навчальних дисциплін;

- реалізація концепції формування індивідуальної траєкторії здобувачів

вищої освіти, зокрема шляхом розширення переліку вибіркових дисциплін та

забезпечення їх вибору;

- забезпечення ефективної системи запобігання та виявлення

академічного плагіату у наукових працях працівників Університету і здобувачів

вищої освіти;

- організація і здійснення моніторингу якості вищої освіти та освітньої

діяльності удосконалення інформаційної системи Університету для

ефективного управління якістю освіти;

- забезпечення підвищення кваліфікації науково-педагогічних

працівників;

- забезпечення наявності необхідних ресурсів для організації освітнього

процесу, у тому числі самостійної роботи здобувачів вищої освіти;

- забезпечення наявності інформаційних систем для ефективного

управління освітнім процесом.
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8. ПЕРЕЛІК ВИКОРИСТАНИХ ДОКУМЕНТІВ, НА ЯКИХ БАЗУЄТЬСЯ

ОСВІТНЬО-ПРОФЕСІЙНА ПРОГРАМА
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