РЕЦЕНЗІЯ-ВІДГУК

на освітньо-професійну програму «Технологія виробництва і переробки продукції тваринництва»
зі спеціальності 204 «Технологія виробництва і переробки продукції тваринництва»
початкового (короткого циклу) рівня вищої освіти

Одним з найважливіших завдань сьогодення є підготовка кваліфікованих кадрів у сфері технології виробництва і переробки продукції тваринництва. Відкриття напрямку «Кінологія» на базі спеціальності 204 «Технологія виробництва і переробки продукції тваринництва» наблизить освітню послугу до абітурієнтів та об'єктивно сприятиме забезпеченню існуючих потреб у спеціалістах відповідної кваліфікації. Одеський державний аграрний університет має достатню матеріально-технічну базу та досвідчений кадровий потенціал для виконання цього завдання.

Освітньо-професійна програма, що рецензується, розроблена робочою групою відповідно потреб сучасного ринку кадрів, з урахуванням вимог до здобувачів вищої освіти. Кадрове забезпечення відповідає профілю дисциплін, що містить ОПІ, крім того, навчальним процесом передбачена співпраця із провідними фаховими установами.

Освітньо-професійна програма складається з наступних розділів: загальні положення, профіль освітньо-професійної програми, програмні компетентності та результати навчання, перелік компонент освітньо-професійної програми, форма атестації здобувачів вищої освіти, матриця відповідності програмних компетентностей компонентам освітньо-професійної програми, матриця забезпечення програмних результатів навчання відповідними компонентами освітньо-професійної програми, перелік використаних документів, на яких базується освітньо-професійна програма. ОПІ містить 120 кредитів та враховує всі види аудиторної, самостійної роботи та практичної підготовки здобувачів. Програма регламентує цілі, умови та технології реалізації освітнього процесу,

очікувані результати та оцінку якості підготовки здобувача. Дисципліни навчального плану відображають теми, актуальні для даного напрямку.

З урахуванням вищесказаного вважаємо, що рецензовану освітньо-професійну програму «Технологія виробництва і переробки продукції тваринництва» зі спеціальності 204 «Технологія виробництва і переробки продукції тваринництва» можна рекомендувати до використання для підготовки здобувачів вищої освіти ступеня «Молодший бакалавр».

Завідувач кафедри технології
виробництва продукції тваринництва
Херсонського державного аграрно-
економічного університету,
кандидат с.-г. наук, доцент

Олена ВЕДМЕДЕНКО

Доцент кафедри технології виробництва
продукції тваринництва Херсонського
державного аграрно-економічного
університету, кандидат с.-г. наук

Ольга СОБОЛЬ

Підписи доцентів кафедри технології виробництва продукції тваринництва
Олени ВЕДМЕДЕНКО і Ольги СОБОЛЬ засвідчую,

Начальник відділу кадрів ХДАРУ

Юлія ЯВОРСЬКА